

## **Aktuellt från verksamheten 2022-10-18**

### **Förskola**

Vi har nu genomfört våra 13 kvalitetsdialoger kopplat till Lärande, kunskapsutveckling och behörighet. Nu ska vi sammanställa detta och jobba vidare med resultatet i en workshop.

Rektorer och biträdande rektorer tillsammans med utbildningschef arbetar med att tolka "En utbildning i världsklass" och vad det innebär för förskolorna i Lund. I nuläget arbetar vi med att skapa ett kvalitetshus där vi lägger in bärande delar för att nå vår gemensamma målbild.

Alla ledare genomför nu medarbetarsamtal med sina medarbetare.

Utbildning för förskolans ledare med Nämndemansgården kommer att ske 221025.

### **Grundskola**

Utbildning med Nämndemansgården för skolledare har påbörjats. Alla utbildningsområdenas ledningsgrupper kommer att genomgå utbildningen under hösten.

Alla utbildningschefer har genomfört kvalitetsdialoger med samtliga rektorer för skola och särskoleenheter kopplat till "Lärande, kunskapsutveckling och behörighet". Nu ska resultatet sammanställas inför utvecklingsdialogen med förvaltningsledningen 19/10.

Den fördjupade utredningen gällande renovering av Vårfruskolan går in ett mer omfattande arbete nu under hösten.

Renovering av Fäladsgården är inne i etapp 2 av 3 och går enligt tidsplan.

Ny rektor är rekryterad till Lerbäck & Oskarskolan.

### **Utreda behovet av larmverktyg**

Arbetet med trygghet och säkerhet intensifierades inom barn- och skolförvaltningen i Lunds kommun under våren 2022 med anledning av den senaste tidens tragiska skolattacker i vårt närområde.

Av den anledningen tillsatte barn- och skolförvaltningen en arbetsgrupp för att utreda det samlade behovet av larmverktyg i verksamheterna. Arbetsgruppen består av rektorer från förskolan, grund- och grundsärskolan, förvaltningens krisplanerare samt kommunkontorets säkerhetschef och en säkerhetssamordnare.

Rektorerna i arbetsgruppen representerar respektive utbildningsområde vars uppdrag är att förmedla det samlade behovet samt ta fram ett beslutsunderlag för förvaltningsledningen tillsammans i arbetsgruppen. Skyddskommittén är också involverade i arbetet. Utbildningsförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen tar del av materialet under arbetets gång.

Ambitionen är att förvaltningsledningen ska fatta beslut om tillvägagångssätt under hösten.